PROTOCOLO

Em-)--1-
Hrs:

SobNo

Ass,:

Proieto De Lei

No/

APROVADO
Proieto De Decreto Leeislativo

Presidente daCàmaraProieto De Resolução
x Requerimento

Indicação REJEITADO
Moção

Presidente daCàmaraEmenda

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Autor: Ver. Marcos Ribeiro Partido: PSDB

O Vereador que abaixo subscreve solicita à nobre Mesa,

consultado o augusto e soberano Plendrio, na forma regimental,

sejo encaminhado expediente a Exma. Senhora Prefeita Antônia

Eliene Liberato Dias, corn Cópia a llustríssima Senhora

Secreídria de Saítde, Elis Fernanda de Melo e Silva, na

s e guinte Pr opo s icão P le nárig:

Que seja encamiúada a esta Casa de Leis as informações abaixo listadas

referentes ao Centro de Reabilitação de Cáceres (CER), relativas ao período de julho de2020

a presente data (iulho de 2021):

1. Lista nominal de fisioterapeutas que trabalham no CER;

2" Quantidade de fisioterapeutas que trabalham no CER;

3" Carga horária de cada fisioterapeuta;

4. Cópia da escala de todos os fisioterapeutas;

5. Folha de ponto dos fisioterapeutasl

6. Lista de espera dos pacientes.

JUSTIF'ICATIVA

Nossa justiÍicativa se pauta devido ao grande número de munícipes
relatando que não conseguem fazer sessões de Íisioterapia no CER de Cáceres, mesmo
em casos em que é urgente a necessidade de atendimento.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056
Fone:(65)3223-1707 site:https://www.caceres.mt.leg,brl

t-J,?r

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Os pacientes relatam que a fila de espera para conseguir atendimento é

de aproximadamente 05 meses, o que é completamente inaceitável tendo em vista que os
pacientes necessitam de assistência imediata, como por exemplo os pacientes pós-Covid-
19.

Ante o exposto, pedimos o apoio dos nobres pares para a aprovação deste
requerimento.

Sala das Sessões, 09 de juffro.S§g§J.

MARCOS RIBEIRO
PSDB

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78,21"0.056
Fone:(65)3223-L707 site: https;//www.caceres.mt.leg.brl